
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

       

 Ano 4 – Nº. 170 – Publicação 02/12/2020 

 

 

 

 

Josealdo Tonholo 

Reitor 

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora 

Ubirajara Oliveira 
Chefe de Gabinete 

Bruno Morais Silva 
Diretor-Geral (DAP) 

Amauri da Silva Barros 
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD) 

Iraildes Pereira Assunção 
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP) 

Clayton Antônio Santos da Silva 
Pró-reitor de Extensão (PROEX) 

Alexandre Lima Marques da Silva 
  Pró-reitor Estudantil (PROEST) 

Renato Luís Pinto Miranda 
Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST) 

Wellington da Silva Pereira 
Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP) 

Dilson Batista Ferreira 
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA) 

Célio Fernando de Sousa Rodrigues 
Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH  



2 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

    Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 170 – de 02 de Dezembro de 2020 - Publicação em 02 de Dezembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

GABINETE DA REITORIA 

 

DESIGNAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 970, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, artigo 15, do 
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta nos Processos 
nº 23065.012344/2020-39, 23065.012218/2020-46, 23065.013891/2020-77, 23065.014032/2020-53 , 
23065.014075/2020-56, resolve: 
Art. 1º Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente com a incumbência de, nos autos dos 
processos nº 23065.012344/2020-39, 23065.012218/2020-46, 23065.013891/2020-77, 23065.014032/2020-53, 
23065.014075/2020-56, apurar supostas irregularidades, de qualquer natureza, suscitadas nas denúncias 
apresentadas através de documentos acostados aos citados processos, podendo proceder ao exame de outros fatos, 
ações, omissões que porventura venham a ser identificados no curso dos trabalhos e que guardem conexão com o 
objeto presente. 
Art. 2º Designar DIOGENES MENESES DOS SANTOS, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 1127609; 
MARCELO FELISBERTO DE LIMA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 1685383; e TOBYAS MAIA DE 
ALBUQUERQUE MARIZ, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 1482631; para integrarem a referida 
comissão, sob a presidência do primeiro. 
Art. 3º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da aludida comissão. 
Art. 4º Essa portaria entrará em vigor no primeiro dia útil após a sua publicação. 
   

JOSEALDO TONHOLO 
 
 


